

**Lucrari de reparatie curenta subdiviziunea
Floresti , CSP Soroca - or. Floresti,
bd.Victoriei,64 A. 4501206.008.01 suprafata
incaperilor 311 m2**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Reparatie (Etapa 1)

Valoarea de deviz 291 881,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis 1.1. Demolari				
1	TsG01A	Degajarea terenului de frunze si crengi, stringerea in gramezi (Curatirea acoperisului de crengi , frunze si gunoi)	100m2	4,0800	137,65 137,65	561,62 561,62
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	34,0000	175,04 175,04	5 951,30 5 951,30
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	69,0000	12,13 11,90	837,03 820,81
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	122,4000	58,34 56,93	7 140,80 6 968,22
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	122,4000	26,88 25,49	3 290,24 3 120,10
6	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	12,0000	112,16 112,16	1 345,92 1 345,92
7	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa	t	12,0000	38,24	458,84

1	2	3	4	5	6	7
		A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3			38,24	458,84
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	12,0000	116,10 0,00	1 393,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			20 978,95
		Total Demolari Inclusiv salariu				20 978,95 19 226,81
		1.2. Reparatia acoperisului				
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR d 5 150x150mm, in 2 rinduri, astuparea golurilor la deflectore)	kg	18,0000	32,54 2,55	585,77 45,89
10	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	3,0000	153,25 84,97	459,75 254,91
11	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa C16/20	m3	0,5000	1 582,62 84,98	791,31 42,49
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	122,4000	8,03 2,55	983,31 312,01
13	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	122,4000	220,57 118,96	26 997,76 14 560,46
14	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare (Aeratoare pentru acoperisuri din membrana bituminoase d50mm, la fiecare 25-30m2 de acoperis)	buc	14,0000	165,02 118,96	2 310,29 1 665,41
15	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei	m2	122,4000	18,18 3,40	2 225,70 416,01

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat				
16	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭПП partial)	m2	122,4000	109,03 40,79	13 345,64 4 992,16
17	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	455,0000	18,18 3,40	8 273,65 1 546,45
18	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, II strat Bipol ЭКП	m2	455,0000	109,03 40,79	49 610,02 18 557,44
19	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	57,4000	18,18 3,40	1 043,75 195,09
20	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, II strat Bipol ЭКП, parapet	m2	57,4000	112,33 40,79	6 447,74 2 341,09
21	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de	m	82,0000	106,17 72,22	8 706,32 5 922,40

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (profil de etansare la perete 10cm)				
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d150mm)	m	34,0000	314,06 25,49	10 677,94 866,69
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D100mm)	m	35,0000	267,31 29,74	9 355,72 1 040,88
24	CE23C3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	58,0000	197,74 117,26	11 469,04 6 801,00
25	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	12,0000	247,95 106,21	2 975,42 1 274,55
26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (cos de ventilare cornier 45/45mm)	kg	230,0000	51,78 17,84	11 910,37 4 104,05
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,2300	2 016,30 547,22	463,75 125,86
28	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici	m2	19,6000	423,39 131,70	8 298,46 2 581,39

1	2	3	4	5	6	7
		sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla zincata, 0.8mm)				
29	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla vopsita grosimea tablei de 0.5mm)	m2	3,5000	345,05 101,96	1 207,66 356,87
		<i>Total</i>	lei			178 139,37
		Total Reparatia acoperisului Inclusiv salariu				178 139,37 68 003,10
		<i>Total</i>	lei			199 118,32
		Total Acoperis Inclusiv salariu				199 118,32 87 229,91

		Total	lei	199 118,32
		CASM	24 %	20 935,18
		Transportarea materialelor	4,5 %	4 851,22
		Total		224 904,72
		Cheltuieli de regie	5 %	11 245,24
		Total		236 149,96
		Beneficiul	3 %	7 084,51
		Total		243 234,47
		TVA	20 %	48 646,89
		291 881,36		
		Total deviz: Inclusiv salariu		87 229,91

Intocmit

SRL „Dualtact,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Agentia Nationala pentru Sanatate
Publica**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta subdiviziunea
Floresti , CSP Soroca - or. Floresti,
bd.Victoriei,64 A. 4501206.008.01 suprafata
incaperilor 311 m2**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 **Reparatie (Etapa 1)**

Valoarea de deviz 291 881,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	53,8000	84,97	4 571,38
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,4500	84,97	38,24
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,4500	84,97	38,24
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,5500	84,97	216,67
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	146,8800	84,97	12 480,39
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	18,3600	84,97	1 560,05
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	217,5540	84,97	18 485,55
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,6720	84,97	312,01
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,4812	84,97	125,86
10.	7212030022700	Sudor	h-om	2,3000	84,97	195,43
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	229,6980	84,97	19 517,42
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	43,7000	84,97	3 713,19
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	97,8896	84,97	8 317,68
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	207,8120	84,97	17 657,80
		Total manopera				87 229,91

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,4500	15,00	51,75
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,2104	395,00	4 428,11
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2242	12,25	2,75
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0030	4 200,00	12,60
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0030	4 200,00	12,60
6.	2010237318750	Distantieri	buc	5,4000	0,25	1,35
7.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,3900	300,00	117,00
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,4485	35,26	15,81
9.	2320187315789	Decofrol	kg	0,3600	23,00	8,28
10.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	199,9620	16,23	3 245,37
11.	2413217300010	Cleme	buc	17,8500	2,30	41,06
12.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	190,4400	49,23	9 375,37

13.	24165861053033	Amorsa-grund BETONOCONTACT	kg	18,3600	33,23	610,10
14.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,7940	165,23	296,42
15.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,8970	23,26	20,86
16.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	14,1400	15,23	215,35
17.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	2,4255	2,50	6,06
18.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,1265	16,23	2,05
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 475,1220	2,50	8 687,81
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0428	2 500,00	107,00
21.	2663102100000	Beton C16/20	m3	0,5330	1 400,00	746,20
22.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,7575	0,00	0,00
23.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,0784	0,00	0,00
24.	2666122800555	Element de inchidere	buc	7,0040	36,23	253,75
25.	26821326004701	Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭIII partial	m2	147,7980	50,00	7 389,90
26.	26821326004702	Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, II strat Bipol ЭKII	m2	549,4125	50,00	27 470,62
27.	26821326004703	Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, II strat Bipol ЭKII, parapet	m2	72,3240	50,00	3 616,20
28.	2682132601626	Carton bitumat	m2	58,1380	19,33	1 123,81
29.	27104036420006	Tabla zincata 0.8mm	m2	23,6670	206,25	4 881,32
30.	27104036420007	Tabla vopsita grosimea tablei de 0.5mm	m2	4,2262	166,00	701,55
31.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	216,9262	29,23	6 340,75
32.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	14,5530	29,03	422,47
33.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	19,2930	17,77	342,83
34.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass (D100mm)	m	37,4850	123,23	4 619,28
35.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass (d150mm)	m	36,7710	123,23	4 531,29
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0900	29,32	2,64
37.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	7,8829	29,23	230,41
38.	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	7,0700	45,23	319,78
39.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,3000	22,30	51,29
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,1800	22,23	4,00
41.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	6,1669	26,00	160,34
42.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	230,0000	33,23	7 642,90
43.	2873122004100	Plase sudate (Plasa VR d 5 150x150mm, in 2 rinduri, astuparea golurilor la deflectore)	kg	18,1800	29,23	531,40
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	39,32	3,54
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,1500	49,23	56,61
46.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,9000	25,23	22,71
47.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,9250	29,36	262,04
48.	2874115837745	Suruburi	buc	350,2000	1,30	455,26
49.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	121,2750	1,00	121,28
50.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,9000	1,00	0,90
51.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0150	2,00	0,03
52.	2874125886734	Nituri POP	buc	121,2750	1,50	181,91
53.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	12,4270	23,00	285,83
54.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	7,0040	175,00	1 225,70
55.	2875274000502	Cot burlan	buc	17,8500	35,23	628,86
56.	2875274000503	Cot de capat	buc	8,9250	172,00	1 535,10

57.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,9250	112,00	999,60
58.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	7,0040	75,00	525,30
59.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	49,0280	55,25	2 708,80
60.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0900	2,00	0,18
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8400	2,05	3,77
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,4174	9,00	30,75
63.	4100126202818	Apa	m3	6,1200	9,00	55,08
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,1200	10,00	61,20
Total materiale de constructii						107 804,88

Utilaje de constructii:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0500	12,00	0,60
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	67,4980	9,60	647,98
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,1204	23,50	308,33
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0108	45,00	0,49
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	36,3792	45,00	1 637,05
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1000	13,25	1,32
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,9376	23,00	67,56
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0600	450,00	27,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,0960	450,00	1 393,20
Total utilaje de constructii						4 083,53

Total	lei	199 118,3 2
CASM	24 %	20 935,18
Transportarea materialelor	4,5 %	4 851,22
Total		224 904,7 2
Cheltuieli de regie	5 %	11 245,24
Total		236 149,9 6
Beneficiul	3 %	7 084,51
Total		243 234,4 7
TVA	20 %	48 646,89
Total deviz:		291 881,3 6

Intocmit

SRL „Dualtact,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Agentia Nationala pentru Sanatate
Publica**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta
subdiviziunea Floresti , CSP Soroca - or.
Floresti, bd.Victoriei,64 A. 4501206.008.01
suprafata incaperilor 311 m2**

**Investitor Agentia Nationala pentru
Sanatate Publica**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
		1.1. Demolari				
1	TsG01A	Degajarea terenului de frunze si crengi, stringerea in gramezi (Curatirea acoperisului de crengi , frunze si gunoi)	100m2			137,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6200	84,97	137,65
		<i>Total</i>	lei			561,62
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
		<i>Total</i>	lei			5 951,30
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			12,13
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	23,50	0,24
		<i>Total</i>	lei			837,03
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			58,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	23,50	1,41
		<i>Total</i>	lei			7 140,80
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			26,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	9,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	23,50	0,94
		<i>Total</i>	lei			3 290,24
6	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			112,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	84,97	112,16
		<i>Total</i>	lei			1 345,92
7	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			458,84
8	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,10 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,10
		<i>Total</i>	lei			1 393,20
		1.2. Reparatia acoperisului				
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR d 5 150x150mm, in 2 rinduri, astuparea golurilor la deflectore)	kg			32,54 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate (Plasa VR d 5 150x150mm, in 2 rinduri, astuparea golurilor la deflectore)	kg	1,0100	29,23	29,52
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	29,32	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,23	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,25	0,08
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	45,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			585,77
10	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			153,25 84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	25,23	7,57
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	2,00	0,06
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	39,32	1,18
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	300,00	39,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	23,00	2,76
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			459,75
11	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa C16/20	m3			1 582,62 84,98
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	84,97	76,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 400,00	1 492,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	9,00	1,40
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	13,25	2,64
		<i>Total</i>	lei			791,31
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			8,03 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053033	Amorsa-grund BETONOCONTACT	kg	0,1500	33,23	4,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			983,31
13	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			220,57 118,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	16,99
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	65,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	395,00	33,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	9,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	2,70
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	23,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			26 997,76
14	CE24C	Gargui (gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, din teava de otel zincat	buc			165,02

1	2	3	4	5	6	7
		D=2", confectionate pe santier, montat prin cimentare (Aeratoare pentru acoperisuri din membrana bituminoase d50mm, la fiecare 25-30m2 de acoperis)				118,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4000	84,97	118,96
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,1800	29,23	5,31
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	15,23	15,38
	272210330346	Teava de otel sudata D=30 x 2 mm	m	0,5000	45,23	22,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,50	2,53
		Total	lei			2 310,29
15	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			18,18 3,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	84,97	3,40
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	49,23	14,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	23,50	0,01
		Total	lei			2 225,70
16	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭИИІ partial)	m2			109,03 40,79
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	26821326004701	Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol ЭИИІ partial	m2	1,1500	50,00	60,37
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	16,23	5,11
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	9,60	0,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			13 345,64
17	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			18,18 3,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	84,97	3,40
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	49,23	14,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	23,50	0,01
		Total	lei			8 273,65
18	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, II strat Bipol ЭКИІ	m2			109,03 40,79
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	26821326004702	Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, II strat Bipol ЭКИІ	m2	1,1500	50,00	60,37
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	16,23	5,11
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	9,60	0,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			49 610,02
19	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			18,18 3,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	84,97	3,40

1	2	3	4	5	6	7
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	49,23	14,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	23,50	0,01
		Total	lei			1 043,75
20	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, II strat Bipol ЭКП, parapet	m2			112,33 40,79
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	84,97	28,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	26821326004703	Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, II strat Bipol ЭКП, parapet	m2	1,2000	50,00	63,00
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	16,23	5,11
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	9,60	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			6 447,74
21	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (profil de etansare la perete 10cm)	m			106,17 72,22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	29,23	22,40
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	17,77	1,68
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1800	19,33	3,65
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	26,00	0,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	2,50	2,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	395,00	1,66
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	2 500,00	0,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Total	lei			8 706,32
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d150mm)	m			314,06 25,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass (d150mm)	m	1,0500	123,23	133,27
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	55,25	79,67
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	36,23	7,46
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	23,00	2,37
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	75,00	15,45
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	175,00	36,05
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,30	13,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Total	lei			10 677,94
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D100mm)	m			267,31 29,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass (D100mm)	m	1,0500	123,23	131,98
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	35,23	17,97
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	112,00	28,56
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,30	1,17
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	29,36	7,49
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	172,00	43,86
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	23,00	5,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,67
		Total	lei			9 355,72
24	CE23C3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de	m			197,74 117,26

1	2	3	4	5	6	7
		caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8300	84,97	70,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	29,23	56,24
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	17,77	2,77
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	19,33	10,05
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	26,00	1,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,50	5,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	395,00	2,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 500,00	0,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		<i>Total</i>	lei			11 469,04
25	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			247,95 106,21
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	84,97	46,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	84,97	42,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	29,23	97,28
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	17,77	3,70
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	19,33	20,10
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	26,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,50	10,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	395,00	5,34
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 500,00	1,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			2 975,42
26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (cos de ventilare cornier 45/45mm)	kg			51,78 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,30	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	33,23	33,23
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	49,23	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,05	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			11 910,37
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			2 016,30 547,22
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,22
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	165,23	1 288,78
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	23,26	90,70
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	16,23	8,91
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,26	68,74
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	12,25	11,96
		<i>Total</i>	lei			463,75
28	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara ,	m2			423,39 131,70

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla zincata, 0.8mm)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	84,97	123,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	27104036420006	Tabla zincata 0.8mm	m2	1,1500	206,25	249,05
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	29,03	18,29
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,50	7,87
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	29,23	9,97
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	2,50	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	45,00	0,99
		<i>Total</i>	lei			8 298,46
29	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (tabla vopsita grosimea tablei de 0.5mm)	m2			345,05 101,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	84,97	93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	27104036420007	Tabla vopsita grosimea tablei de 0.5mm	m2	1,1500	166,00	200,44
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	29,03	18,29
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,50	7,87
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	29,23	9,97
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	2,50	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	45,00	0,99
		<i>Total</i>	lei			1 207,66

APROBAT:

Intocmit
SRL „Dualtact,,

Investitor
Agentia Nationala pentru Sanatate
Publica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.